[bookmark: _GoBack]
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

____________ 2019 года 			 № __ 			ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 8 ноября 2013 года № 718 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с решением Совета муниципального образования Тбилисский район от 26 декабря 2019 года № 595 «О бюджете муниципального образования Тбилисский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 25, 64 устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 8 ноября 2013 года № 718 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Тбилисский район» (в редакциях решений Совета муниципального образования Тбилисский район от 20 декабря 2016 года № 199, от 26 января 2018 года № 344) следующие изменения:
1) раздел 1 «Размер должностных окладов» дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета муниципального образования Тбилисский район о бюджете муниципального образования Тбилисский район.
При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
2) раздел 2 «Размер окладов за классный чин» дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
« 2.3. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета муниципального образования Тбилисский район о бюджете муниципального образования Тбилисский район.
При увеличении (индексации) окладов за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
3) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.»;
4) приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);
5) приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. В связи с принятием настоящего решения признать утратившими силу:
 решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 28 декабря 2018 года № 471 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 8 ноября 2013 года № 718 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Тбилисский район»;
решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 31 января 2019 года № 478 «О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 8 ноября 2013 года № 718 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Тбилисский район».
3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава
муниципального образования
Тбилисский район
Е.Г. Ильин

Председатель Совета
муниципального образования
Тбилисский район
А.В. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
муниципального образования
Тбилисский район
___________№___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
Тбилисский район

Раздел I. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации муниципального образования Тбилисский район

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2
	3

	Первый заместитель главы муниципального образования
	8024
	6,5

	Заместитель главы муниципального образования
	7946
	6,5

	Управляющий делами
	6753
	5,9

	Начальник управления
	6753
	5,9

	Заместитель начальника управления
	6639
	5,9

	Начальник отдела
	6614
	5,9

	Заместитель начальника отдела
	6009
	4,9

	Начальник отдела управления
	6204
	5,9

	Заместитель начальника отдела управления
	6001
	4,9

	Помощник главы муниципального образования
	5837
	5,9

	Заведующий сектором
	5494
	4,6

	Главный специалист
	5438
	4,6

	Ведущий специалист
	4350
	4,3

	1
	2
	3

	Специалист I категории
	3001
	2,8

	Специалист II категории
	2592
	2,8

II. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих контрольно-счетной палаты муниципального образования Тбилисский район

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	1
	2
	3

	Главный инспектор
	6204
	4,5

	Ведущий инспектор
	6009
	4,6

	Инспектор
	5555
	4,6

	Главный специалист
	5438
	4,6

	Ведущий специалист
	4350
	4,3

 ».

Заместитель главы
муниципального образования
Тбилисский район,
начальник организационно-правового управления
С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
муниципального образования
Тбилисский район
___________№___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
Тбилисский район

Размер окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования Тбилисский район

	Классные чины
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1
	2

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	616

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	753

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	821

	Референт муниципальной службы 3 класса
	956

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1024

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1229

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1297

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1435

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1570

	Муниципальный советник 3 класса
	1775

	Муниципальный советник 2 класса
	1910

	Муниципальный советник 1 класса
	2047

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2253

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2388

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2525

 ».

Заместитель главы
муниципального образования
Тбилисский район,
начальник организационно-правового управления
С.А. Гайнюченко